
UCHWAŁA NR LVIII/67/2023 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/47/2020 z dnia 30 czerwca 2020 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr 0007.XLI.36.2018 z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy 

Krzyżanowice na lata 2016 – 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 i art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami). 

Rada Gminy Krzyżanowice uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 0007.XLI.36.2018 z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie przyjęcia 
Programu Rewitalizacji Gminy Krzyżanowice na lata 2016 – 2023 z późniejszymi zmianami, tabele nr 24 i nr 
25 otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD8986E-1F8B-4524-A3E7-F0CECC4FDEBE. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr XXI/47/2020 z dnia 30 czerwca 2020 roku  

str. 107 

 

 

Tabela 24 Lista i opis projektów głównych, realizowanych w ramach PR 

LP. 

Obszar 

rewital

izacji 

Lokalizacja 
Nazwa 

zadania 
Zakres zadania 

Lata 

reali

zacji 

Podmiot 

realizujący 

Wpływ 

projektu 

na 

zidentyfik

owane 

problemy 

Realizacja 

kierunków 

działania 

Komplemen

tarność 
Wskaźniki 

Monitoro

wanie 

1 Tworków 

ul. Parkowa Adaptacja 

budynku 

byłej roszarni 

w celu 

utworzenia 

Centrum 

Usług 

Społecznych 

(CUS) 

Projekt zakłada 

przebudowę, 

termomodernizację 

i remont budynku byłej 

roszarni w celu 

stworzenia obiektu 

umożliwiającego 

realizację projektów 

aktywizacji społecznej. 

Celem projektu 

skierowanego do 

mieszkańców 

Gminy Krzyżanowice 

jest reintegracja 

 środowisk zagrożonych 

wykluczeniem 

społecznym, ze 

szczególnym 

uwzględnieniem osób  

korzystających ze 

wsparcia OPS.  

W CUS będą 

realizowane działania  

w zakresie organizacji 

czasu wolnego 

odpowiednich grup 

społecznych (od 

młodzieży po seniorów).  

 

2019-

2020 

Gmina 

Krzyżanowice 

Projekt 

zrealizowany 

będzie 

w centrum 

obszaru 

zdegradowaneg

o – 

miejscowości 

Tworków. Jego 

realizacja 

pozwoli na 

utworzenie 

przestrzeni do 

skutecznej 

i efektywnej 

organizacji 

projektów, 

których 

Beneficjentami 

będą osoby 

dotknięte 

problemami 

społecznymi, 

zamieszkujące 

wskazany 

w Programie 

obszar. 

Dodatkowym 

atutem 

realizacji 

projektu jest 

jego lokalizacja 

– usytuowanie 

w centrum 

miejscowości 

oraz 

K2 – Ochrona lokalnego 

dziedzictwa historycznego 

i kulturowego. 

K6 – Skuteczna polityka 

społeczna w celu 

przeciwdziałania 

wykluczeniu i patologiom, 

K7 – Budowanie 

tożsamości lokalnej,  

K8 – Aktywizacja 

kulturalna i społeczna 

mieszkańców, 

 

Projekt 

infrastrukturalny 

realizowany ze 

środków EFRR 

jest 

przedsięwzięciem 

uzupełniającym 

i jest realizowany 

w powiązaniu 

z projektem EFS  

 - utworzeniem 

programu 

aktywizacji 

społecznej. Projekt 

ma na celu 

zapewnienie 

warunków 

niezbędnych do 

realizacji projektu 

z EFS. 

Komplementar-

ność opisanych 

projektów pozwoli 

na 

przeprowadzenie 

kompleksowych 

działań mających 

na celu wsparcie 

aktywności 

społecznej. Projekt 

realizowanyz EFS 

nie mógłby zostać 

zrealizowany bez 

wcześniejszego 

zrealizowania 

projektu 

Liczba obiektów 

infrastruktury 

zlokalizowanych  

na rewitalizowa-nych 

obszarach. 

Sprawozda-

nia 
z realizacji 

projektów, 

potoków 
zdawczo-

odbiorczy 

prac, raporty 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD8986E-1F8B-4524-A3E7-F0CECC4FDEBE. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr XXI/47/2020 z dnia 30 czerwca 2020 roku  

str. 108 

 

bezpośrednim 

sąsiedztwie 

Ośrodka 

Pomocy 

Społecznej oraz 

Stacji Opieki 

Caritas – 

przyczyni się to 

do zwiększenia 

dostępności 

realizowanych 

projektów 

społecznych. 

infrastrukturalnego

, gdyż zapewni on 

niezbędną 

infrastrukturę. 

2 

Tworków, 

Chałupki, 

Krzyżano

wice 

Gmina Krzyżano-

wice  

Utworzenie 

Programu 

Aktywizacji 

Społecznej 

Celem projektu jest 

stworzenie programu 

aktywizacji społecznej. 

Ma on na celu wsparcie 

osób zamieszkujących 

obszar rewitalizacji oraz 

obszary sąsiednie. 

2019 - 

2020 

Gmina 

Krzyżanowice 

i OPS. 

Projekt 

zaproponuje 

warsztaty oraz 

formy 

spędzania czasu 

wolnego, 

adresowane do 

osób w różnym 

wieku, 

a przeciwdziałaj

ące 

negatywnym 

następstwom 

zdiagnozowany

ch problemów 

społecznych. 

Przełoży się to 

na poprawę 

jakości życia 

mieszkańców, 

ich wzajemną 

integrację oraz 

przeciwdziałani

e wykluczeniu 

społecznemu 

K6 – Skuteczna polityka 

społeczna w celu 

przeciwdziałania 

wykluczeniu i patologiom, 

K7 – Budowanie 

tożsamości lokalnej,  

K8 – Aktywizacja 

kulturalna i społeczna 

mieszkańców, 

K9 – Przeciwdziałanie 

zjawiskom bierności 

zawodowej i bezrobocia. 

 

Projekt jest 

bezpośrednio 

powiązany 

z projektem 

inwestycyjnym, 

polegającym na 

adaptacji budynku 

byłej roszarni na 

Centrum Usług 

Społecznych. 

Komplementarnoś

ć obu projektów 

pozwoli na 

(realizowane 

w ramach EFRR 

i EFS) 

przeprowadzenie 

kompleksowych 

działań mających 

na celu wsparcie 

aktywności 

społecznej. 

Niniejszy projekt, 

nie mógłby zostać 

zrealizowany bez 

realizacji projektu 

z EFRR. 

Liczba osób objętych 

programem.  
Listy 

obecności, 

dokumenta-
cja ze 

spotkań, 

oświadczenia 
uczestników. 

3 

Tworków, 

Chałupki, 

Krzyżano

wice 

Chałupki, ul. 

Bogumiń-ska  

Utworzenie 

Centrum 

Kompetencji 

i Umiejętnoś

ci Dorzecza 

Górnej Odry.  

 

Projekt zakłada 

utworzenie w byłym 

budynku przejścia 

granicznego 

w Chałupkach Centrum 

Kompetencji 

i Umiejętności Dorzecza 

Górnej Odry. Projekt 

realizowany na obszarze 

rewitalizacji. Działania 

realizowane w ramach 

projektu to 

przedsięwzięcia 

zarówno inwestycyjne, 

jak i działania      

2019-

2022 

Gmina 

Krzyżanowice 

Projekt zakłada 

kompleksową 

rewitalizację 

zarówno 

w aspekcie 

społecznym, jak 

i przestrzennym

. Realizacja 

projektu 

przyczyni się do 

oddania do 

użytku 

publicznej 

obecnie 

zdegradowaneg

o budynku 

K3 – Aktywizacja 

gospodarcza mieszkańców 

i promocja 

samozatrudnienia,  

K4– Wykorzystanie 

położenia przygranicznego 

i atutów turystycznych na 

rzecz rozwoju 

przedsiębiorczości, 

 

K5 – Podnoszenie 

kwalifikacji zawodowych 

oraz aktywna polityka rynku 

pracy, 

 

Projekt wykazuje 

komplementar-

ność z licznymi, 

realizowanymi 

przez Gminę 

Krzyżanowice 

projektami 

transgranicznymi – 

w obecnej, jak 

i poprzednich 

perspektywach 

finansowych. Ze 

względu na 

przygraniczny 

charakter Gminy 

Krzyżanowice 

-liczba osób 

korzystającej ze 

wspartej 

infrastruktury 

-liczba 

modernizowanych 

obiektów 

sprawozdani
a z realizacji 

projektów, 

potoków 
zdawczo-

odbiorczy 

prac, raporty, 
listy 

obecności, 

dokumentacj
a ze spotkań, 

oświadczenia 

uczestników.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD8986E-1F8B-4524-A3E7-F0CECC4FDEBE. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr XXI/47/2020 z dnia 30 czerwca 2020 roku  

str. 109 

 

o charakterze 

społecznym. w obecnie 

nieużytkowanym 

budynku dawnego 

przejścia granicznego 

prowadzone będą 

działania mające na celu 

nabycie przez 

mieszkańców Gminy 

Krzyżanowice nowych 

kompetencji 

zawodowych – głównie 

na polach edukacji 

językowej, 

przedsiębiorczości oraz 

umiejętności 

prowadzenia własnej 

działalności 

gospodarczej. Działania 

adresowane będą 

zarówno do dzieci, 

młodzieży, jak i osób 

dorosłych – 

absolwentów szkół 

wyższych, jak i osób 

trwale bezrobotnych.  

byłego przejścia 

granicznego, jak 

i pozwoli na 

nabycie nowych 

kompetencji 

przez 

mieszkańców 

obszarów 

rewitalizowany

ch oraz im 

sąsiednich. 

Projekt stara się 

wykorzystać 

walory 

lokalizacji 

Gminy 

Krzyżanowice – 

jej 

transgraniczne 

położenie. 

Mieszkańcy 

nabywać będą 

kompetencję 

zwiększające 

ich atrakcyjność 

na 

transgraniczny

m rynku pracy. 

Przełoży się to 

na walkę 

z ubóstwem 

oraz 

wykluczeniem 

społecznym. 

K6 – Skuteczna polityka 

społeczna w celu 

przeciwdziałania 

wykluczeniu i patologiom, 

K7 – Budowanie 

tożsamości lokalnej,  

K8 – Aktywizacja 

kulturalna i społeczna 

mieszkańców, 

K9 – Przeciwdziałanie 

zjawiskom bierności 

zawodowej i bezrobocia. 

 

prowadzi ona 

intensywną 

współpracę 

z Partnerami 

z Republiki 

Czeskiej. 

Kompetencje 

nabywane 

w planowanym do 

utworzenia 

centrum, 

przyczynią się do 

zwiększenia 

atrakcyjności ich 

uczestników na 

transgranicznym 

rynku pracy. 

Równocześnie, 

nabywane 

kompetencje 

językowe (np. 

języka czeskiego) 

pozwoląna 

przeciwdziałanie 

wykluczeniu 

społecznemu. 

4 Chałupki 

ul. Szkolna 7 Termomoder

nizacja 

budynku 

Szkoły 

Podstawowej 

w Chałupkac

h 

Projekt zakłada 

kompleksową 

termomodernizację, 

m.in. roboty budowlane, 

instalacyjne 

i elektryczne. 

2018 Gmina 

Krzyżanowice 

Projekt 

przyczyni się do 

zmniejszenia 

zużycia energii 

cieplnej we 

wnioskowanym 

obiekcie. 

Pozwoli to na 

ograniczenia 

emisji 

zanieczyszczeń 

do środowiska 

naturalnego. 

K1. – Poprawa 

efektywności energetycznej 

oraz ograniczanie niskiej 

emisji, 

 

Działania 

przewidziane 

w projekcie są 

komplementarne 

z Programem 

Ograniczenia 

Niskiej Emisji 

w Gminie 

Krzyżanowice. 

Stanowi on 

kontynuację 

działań 

realizowanych na 

budynkach 

prywatnych. 

Działanie to 

stanowi następny 

etap ograniczania 

negatywnego 

wpływu 

funkcjonowania 

-stopień redukcji 

PM10 

-Ilość zaoszczędzonej 

energii cieplnej -

Zmniejszenie zużycia 

energii 

końcowejw wyniku 

realizacji projektu 

 

sprawozdani

a z realizacji 
projektów, 

potoków 

zdawczo-
odbiorczy 

prac, raporty 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD8986E-1F8B-4524-A3E7-F0CECC4FDEBE. Podpisany Strona 3



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr XXI/47/2020 z dnia 30 czerwca 2020 roku  

str. 110 

 

infrastruktury na 

środowisko. 

5 Chałupki 

ul. Długa Zagospodaro

wa-nie 

budynków 

byłej 

strażnicy 

w Chałupkac

h 

Projekt zakłada 

zagospodarowanie 

i adaptację budynków 

byłej strażnicy 

w Chałupkach na cele 

społeczno-gospodarcze. 

2019-

2020 

Gmina 

Krzyżanowice 

 Założenia: 

K3 – Aktywizacja 

gospodarcza mieszkańców 

i promocja 

samozatrudnienia,  

K4 – Wykorzystanie 

położenia przygranicznego 

i atutów turystycznych na 

rzecz rozwoju 

przedsiębiorczości, 

K5 – Podnoszenie 

kwalifikacji zawodowych 

oraz aktywna polityka rynku 

pracy, 

K6 – Skuteczna polityka 

społeczna w celu 

przeciwdziałania 

wykluczeniu i patologiom, 

K7 – Budowanie tożsamości 

lokalnej,  

K8 – Aktywizacja kulturalna 

i społeczna mieszkańców, 

K9 – Przeciwdziałanie 

zjawiskom bierności 

zawodowej i bezrobocia. 

 

Projekt ten, na 

etapie 

przygotowania 

materiałów do 

opracowania 

LPR’u, został 

wskazany przez 

mieszkańców 

gminy w czasie 

przeprowadzonej 

ankietyzacji. 

Realizacja tego 

projektu, stanowić 

będzie przejaw 

partycypacji 

społecznej 

w procesie 

rewitalizacji 

obszarów 

zdegradowanych 

i obszarów 

rewitalizacji. 

-liczba obiektów, 

w których 

wprowadzono nowe 

funkcji 

-liczba osób 

korzystających ze 

zmodernizowanej 

infrastruktury 

sprawozdani
a z realizacji 

projektów, 

potoków 
zdawczo-

odbiorczy 

prac, raporty 

6 Tworków 

ul. Zamkowa Termomoder

nizacja 

budynku 

Szkoły 

Podstawowej 

w Tworkowi

e 

Projekt zakłada 

kompleksową 

termomodernizację, 

m.in. roboty budowlane, 

instalacyjne 

i elektryczne. 

2018 Gmina 

Krzyżanowice 

 K1. – Poprawa 

efektywności energetycznej 

oraz ograniczanie niskiej 

emisji, 

 

Działania 

przewidziane 

w projekcie są 

komplementarne 

z Programem 

Ograniczenia 

Niskiej Emisji 

w Gminie 

Krzyżanowice. 

Stanowi on 

kontynuację 

działań 

realizowanych na 

budynkach 

prywatnych. 

Działanie to 

stanowi następny 

etap ograniczania 

negatywnego 

wpływu 

funkcjonowania 

infrastruktury na 

środowisko. 

stopień redukcji 

PM10 

-Ilość zaoszczędzonej 

energii cieplnej -

Zmniejszenie zużycia 

energii końcowej 

w wyniku realizacji 

projektu 

 

 

7 Tworków 

ul. Parkowa Termomoder

nizacja 

Centrum 

Kultury 

(GZOKSiT) 

Projekt zakłada 

kompleksową 

termomodernizację, 

m.in. roboty budowlane, 

2019-

2020 

Gmina 

Krzyżanowice 

 K1. – Poprawa 

efektywności energetycznej 

oraz ograniczanie niskiej 

emisji, 

 

Działania 

przewidziane 

w projekcie są 

komplementarne 

z Programem 

-stopień redukcji 

PM10 

-Ilość zaoszczędzonej 

energii cieplnej -

Zmniejszenie zużycia 

sprawozdani
a z realizacji 

projektów, 

potoków 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD8986E-1F8B-4524-A3E7-F0CECC4FDEBE. Podpisany Strona 4



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr XXI/47/2020 z dnia 30 czerwca 2020 roku  

str. 111 

 

w Tworkowi

e 

instalacyjne 

i elektryczne. 

Ograniczenia 

Niskiej Emisji 

w Gminie 

Krzyżanowice. 

Stanowi on 

kontynuację 

działań 

realizowanych na 

budynkach 

prywatnych. 

Działanie to 

stanowi następny 

etap ograniczania 

negatywnego 

wpływu 

funkcjonowania 

infrastruktury na 

środowisko. 

energii końcowej 

w wyniku realizacji 

projektu 

 

zdawczo-

odbiorczy 

prac, raporty 

8 
Krzyżano

wice 

ul. Akacjowa / 

Moniuszki 

Zagospodaro

wa-nie terenu 

po dawnych 

zbiornikach 

wody 

w Krzyżano

wicach 

Zagospodarowanie 

terenu po byłych 

zbiornikach wody 

zapewni mieszkańcom 

odpowiednie miejsce na 

aktywne spędzenie czasu 

wolnego na świeżym 

powietrzu. Projekt 

zakłada 

zagospodarowanie 

przestrzeni poprzez 

m.in. wybudowanie 

siłowni zewnętrznej, 

montaż elementów 

zabawowych dla dzieci, 

nasadzenia, 

posadowienie ławek, itp. 

Realizacja projektu 

pozwoli na wspólne 

spędzenie czasu 

wolnego całych rodzin, 

integrację pokoleniową, 

wpłynie na jakość życia 

mieszkańców. 

 

2017-

2018 

Gmina 

Krzyżanowice 

 K2. – Rewitalizacja 

terenów. Stworzenie miejsc 

aktywnego wypoczynku. 

K7 – Budowanie 

tożsamości lokalnej,  

K8 – Aktywizacja 

kulturalna i społeczna 

mieszkańców, 

 

Projekt ten, na 

etapie 

przygotowania 

materiałów do 

opracowania 

LPR’u, został 

wskazany przez 

mieszkańców 

gminy w czasie 

przeprowadzonej 

ankietyzacji. 

Realizacja tego 

projektu, stanowić 

będzie przejaw 

partycypacji 

społecznej 

w procesie 

rewitalizacji 

obszarów 

zdegradowanych 

i obszarów 

rewitalizacji. 

liczba nowo 

zagospodarowanych 

przestrzeni 

publicznych 

sprawozdani
a z realizacji 

projektów, 

potoków 
zdawczo-

odbiorczy 

prac, raporty 

9 
Krzyżano

wice  

ul. Moniuszki Zagospodaro

wanie terenu 

po dawnej 

kopalni 

piasku tzw. 

Sandgruba 

Projekt zakłada 

zagospodarowanie 

terenu, posadowienie 

ławek, paleniska 

z przeznaczeniem na 

miejsce spotkań lokalnej 

społeczności. 

Realizacja projektu 

pozwoli na 

organizowanie 

plenerowych spotkań 

i imprez integrujących 

mieszkańców sołectwa 

2018-

2020 

Gmina 

Krzyżanowice 

 K2. – Rewitalizacja 

terenów. Stworzenie miejsc 

aktywnego wypoczynku. 

K7 – Budowanie 

tożsamości lokalnej,  

K8 – Aktywizacja 

kulturalna i społeczna 

mieszkańców, 

Projekt ten, na 

etapie 

przygotowania 

materiałów do 

opracowania 

LPR’u, został 

wskazany przez 

mieszkańców 

gminy w czasie 

przeprowadzonej 

ankietyzacji. 

Realizacja tego 

projektu, stanowić 

-liczba nowo 

zagospodarowanych 

przestrzeni 

publicznych 

sprawozdani

a z realizacji 
projektów, 

potoków 

zdawczo-

odbiorczy 

prac, raporty 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD8986E-1F8B-4524-A3E7-F0CECC4FDEBE. Podpisany Strona 5



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr XXI/47/2020 z dnia 30 czerwca 2020 roku  

str. 112 

 

Krzyżanowice. 

Realizacja projektu 

pozwoli na wspólne 

spędzenie czasu 

wolnego całych rodzin, 

integrację pokoleniową, 

wpłynie na jakość życia 

mieszkańców. 

 

będzie przejaw 

partycypacji 

społecznej 

w procesie 

rewitalizacji 

obszarów 

zdegradowanych 

i obszarów 

rewitalizacji. 

10 

Tworków, 

Chałupki, 

Krzyżano

wice 

Gmina Krzyżano-

wice  

Zwiększenie 

szans na 

zatrudnienie 

osób 

wykluczonyc

h 

i zagrożonyc

h 

wykluczenie

m 

społecznym 

oraz 

zapobieganie 

zjawisku 

wykluczenia 

społecznego 

i ubóstwa. 

 

Projekt zakłada 

zorganizowanie 

doradztwa 

specjalistycznego, 

w tym doradztwa 

prawnego, konsultacje 

psychologiczne, 

konsultacje edukatora 

ds. rozwoju osobistego, 

zorganizowanie 

warsztatów umiejętności 

psychospołecznych 

z elementami 

aktywizacji zawodowej, 

wsparcia 

indywidualnego 

(jobcoaching), kursów 

i szkoleń zawodowych. 

2019-

2020 

Gmina 

Krzyżanowice 

i OPS. 

Projekt 

zaproponuje 

warsztaty oraz 

formy 

spędzania czasu 

wolnego, 

adresowane do 

mieszkańców 

Gminy, 

a przeciwdziałaj

ące 

negatywnym 

następstwom 

zdiagnozowany

ch problemów 

społecznych. 

Przełoży się to 

na poprawę 

jakości życia 

mieszkańców, 

ich wzajemną 

integrację oraz 

przeciwdziałani

e wykluczeniu 

społecznemu 

K3 – Aktywizacja 

gospodarcza mieszkańców 

i promocja 

samozatrudnienia,  

K5 – Podnoszenie 

kwalifikacji zawodowych 

oraz aktywna polityka rynku 

pracy, 

K6 – Skuteczna polityka 

społeczna w celu 

przeciwdziałania 

wykluczeniu i patologiom, 

K7 – Budowanie 

tożsamości lokalnej,  

K8 – Aktywizacja 

kulturalna i społeczna 

mieszkańców, 

K9 – Przeciwdziałanie 

zjawiskom bierności 

zawodowej i bezrobocia. 

 

Projekt jest 

bezpośrednio 

powiązany 

z projektem 

inwestycyjnym, 

polegającym na 

adaptacji budynku 

byłej roszarni na 

Centrum Usług 

Społecznych. 

Komplementarnoś

ć obu projektów 

pozwoli na 

(realizowane 

w ramach EFRR 

i EFS) 

przeprowadzenie 

kompleksowych 

działań mających 

na celu wsparcie 

aktywności 

społecznej. 

Niniejszy projekt, 

nie mógłby zostać 

zrealizowany bez 

realizacji projektu 

z EFRR. 

Liczba osób objętych 

programem.  
Listy 

obecności, 
dokumentacj

a ze spotkań, 

oświadczenia 
uczestników, 

sprawozdani

a z realizacji 
projektów 

11 

Tworków, 

Chałupki, 

Krzyżano

wice 

Gmina Krzyżano- 

wice  

Integracja-

społeczno-

zawodowa 

osób 

niepełnospra

wnych w tym 

zagrożonych 

wykluczenie

m 

społecznym  

Projekt zakłada 

organizowanie 

indywidualnych spotkań 

w zakresie wsparcia 

psychologicznego, 

stworzenia warsztatów 

umiejętności 

psychospołecznych 

z elementami 

aktywizacji zawodowej, 

organizowanie kursów 

i szkolenia 

podnoszących 

kwalifikacje zawodowe 

u osób 

niepełnosprawnych. 

Aktywne poszukiwanie 

pracy we współpracy 

z pośrednikiem pracy. 

2019-

2021 

Gmina 

Krzyżanowice 

i OPS. 

Projekt 

zaproponuje 

warsztaty oraz 

formy 

spędzania czasu 

wolnego, 

adresowane do 

mieszkańców 

Gminy, 

a przeciwdziałaj

ące 

negatywnym 

następstwom 

zdiagnozowany

ch problemów 

społecznych. 

Przełoży się to 

na poprawę 

jakości życia 

mieszkańców, 

K3 – Aktywizacja 

gospodarcza mieszkańców 

i promocja 

samozatrudnienia,  

K5 – Podnoszenie 

kwalifikacji zawodowych 

oraz aktywna polityka rynku 

pracy, 

K6 – Skuteczna polityka 

społeczna w celu 

przeciwdziałania 

wykluczeniu i patologiom, 

K7 – Budowanie 

tożsamości lokalnej,  

K8 – Aktywizacja 

kulturalna i społeczna 

mieszkańców, 

K9 – Przeciwdziałanie 

zjawiskom bierności 

zawodowej i bezrobocia. 

Projekt jest 

bezpośrednio 

powiązany 

z projektem 

inwestycyjnym, 

polegającym na 

adaptacji budynku 

byłej roszarni na 

Centrum Usług 

Społecznych. 

Komplementarnoś

ć obu projektów 

pozwoli na 

(realizowane 

w ramach EFRR 

i EFS) 

przeprowadzenie 

kompleksowych 

działań mających 

na celu wsparcie 

Liczba osób objętych 

programem.  
Listy 

obecności, 

dokumentacj
a ze spotkań, 

oświadczenia 

uczestników, 
sprawozdani

a z realizacji 

projektów 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD8986E-1F8B-4524-A3E7-F0CECC4FDEBE. Podpisany Strona 6



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr XXI/47/2020 z dnia 30 czerwca 2020 roku  

str. 113 

 

ich wzajemną 

integrację oraz 

przeciwdziałani

e wykluczeniu 

społecznemu 

 aktywności 

społecznej. 

Niniejszy projekt, 

nie mógłby zostać 

zrealizowany bez 

realizacji projektu 

z EFRR. 

12 

Tworków, 

Chałupki, 

Krzyżano

wice 

Gmina Krzyżano-

wice  

Zwiększenie 

aktywnej 

integracji 

i reintegracji 

w wymiarze 

społecznym, 

zawodowym, 

edukacyjnym 

i zdrowotny

m matek 

samotnie 

wychowując

ych dzieci 

oraz rodzin 

niewydolnyc

h 

Projekt zakłada 

utworzenie grup 

edukacyjno-

rozwojowych dla kobiet 

w ramach których 

organizowane będą 

spotkania 

z psychologiem, 

pedagogiem, lekarzem 

pediatrą, dietetykiem 

oraz zorganizowane 

wsparcie edukatora ds. 

wsparcia społecznego. 

Planuje się również 

utworzenie grup 

edukacyjnych dla 

rodziców „relacji rodzic-

dziecko” oraz terapia 

rodzin – praca nad 

poprawą 

funkcjonowania rodziny. 

2020-

2022 

Gmina 

Krzyżanowice 

i OPS. 

Projekt 

zaproponuje 

warsztaty oraz 

formy 

spędzania czasu 

wolnego, 

adresowane do 

mieszkańców 

Gminy, 

a przeciwdziałaj

ące 

negatywnym 

następstwom 

zdiagnozowany

ch problemów 

społecznych. 

Przełoży się to 

na poprawę 

jakości życia 

mieszkańców, 

ich wzajemną 

integrację oraz 

przeciwdziałani

e wykluczeniu 

społecznemu 

K3 – Aktywizacja 

gospodarcza mieszkańców 

i promocja 

samozatrudnienia,  

K5 – Podnoszenie 

kwalifikacji zawodowych 

oraz aktywna polityka rynku 

pracy, 

K6 – Skuteczna polityka 

społeczna w celu 

przeciwdziałania 

wykluczeniu i patologiom, 

K7 – Budowanie 

tożsamości lokalnej,  

K8 – Aktywizacja 

kulturalna i społeczna 

mieszkańców, 

K9 – Przeciwdziałanie 

zjawiskom bierności 

zawodowej i bezrobocia. 

 

Projekt jest 

bezpośrednio 

powiązany 

z projektem 

inwestycyjnym, 

polegającym na 

adaptacji budynku 

byłej roszarni na 

Centrum Usług 

Społecznych. 

Komplementarnoś

ć obu projektów 

pozwoli na 

(realizowane 

w ramach EFRR 

i EFS) 

przeprowadzenie 

kompleksowych 

działań mających 

na celu wsparcie 

aktywności 

społecznej. 

Niniejszy projekt, 

nie mógłby zostać 

zrealizowany bez 

realizacji projektu 

z EFRR. 

Liczba osób objętych 

programem.  
Listy 

obecności, 
dokumentacj

a ze spotkań, 

oświadczenia 
uczestników, 

sprawozdani

a z realizacji 

projektów 

13 Tworków ul. Parkowa 

Rewitalizacja 

ruin zamku  

w 

Tworkowie 

Projekt zakłada 

rewitalizację Ruin 

Pałacu w Tworkowie, 

poprzez adaptację 

(zmianę sposobu 

użytkowania) 

zadaszonej wozowni  na 

centrum usług 

społeczno-kulturalnych. 

2020-

2023 

Gmina 

Krzyżanowice 

Projekt 

realizowany 

będzie  w 

centrum 

obszaru 

zdegradowaneg

o - 

miejscowości 

Tworków. Jego 

realizacja 

pozwoli na 

utworzenie 

przestrzeni do 

skutecznej i 

efektywnej 

organizacji 

projektów, 

których 

K2 - Ochrona lokalnego 

dziedzictwa historycznego  

i kulturowego  

K4 - Wykorzystanie 

położenia przygranicznego  

i atutów turystycznych  

na rzecz rozwoju 

przedsiębiorczości   

K7 - Budowanie tożsamości 

lokalnej   

K8 -  Aktywizacja 

kulturalna i społeczna 

mieszkańców 

 

Projekt jest 

bezpośrednio 

powiązany  

z projektem 

inwestycyjnym, 

polegającym  

na odbudowie  

i udostępnieniu 

wieży i wozowni 

oraz rewitalizacji 

parku. Projekt 

wykazuje 

komplementarność 

z licznymi 

realizowanymi 

przez Gminę 

Krzyżanowice 

projektami 

Liczba obiektów 

infrastruktury 

zlokalizowanych  

na rewitalizowanych 

obszarach.  

Liczba obiektów,  

w których 

wprowadzono nowe 

funkcje 

 

Sprawozdani

a z realizacji 
projektów, 

protokoły 

zdawczo - 

odbiorcze 

prac, raporty 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD8986E-1F8B-4524-A3E7-F0CECC4FDEBE. Podpisany Strona 7



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr XXI/47/2020 z dnia 30 czerwca 2020 roku  

str. 114 

 

Beneficjentami 

będą osoby 

dotknięte 

problemami 

społecznymi, 

zamieszkujące 

wskazany w 

Programie 

obszar. 

 

transgranicznymi - 

w obecnej, jak  

i poprzednich 

perspektywach 

finansowych. 

Działanie to 

stanowi następny 

etap 

wprowadzania 

nowych funkcji  

w obiektach 

zdegradowanych  

i udostępnienie ich 

społeczności 

lokalnej w celu 

zachowania 

dziedzictwa 

kulturalnego  

i historycznego 

oraz zwiększenia 

jego 

wykorzystania 

przez 

mieszkańców 

gminy w celach 

rekreacyjnych  

i integracyjnych. 

 

14 Chałupki  
ul. Powstańców 

śląskich 

Rewitalizacja 

budynku 

byłego 

dworca PKP 

w 

Chałupkach  

Projekt zakłada 

przebudowę budynku na 

pomieszczenia do 

obsługi ruchu 

pasażerskiego  

i turystycznego wraz  

z zapleczem  

i infrastrukturą 

techniczną oraz 

utworzenie muzeum 

kolejnictwa Krainy 

Górnej Odry. 

2024-

2027 

Gmina 

Krzyżanowice 

Projekt zakłada 

rewitalizację 

budynku byłego 

dworca PKP. 

Realizacja 

projektu 

przyczyni się do 

oddania do 

użytku 

publicznego 

obecnie 

zamkniętego 

dworca PKP  

w Chałupkach  

i przywróci 

funkcję obsługi 

pasażerów.  

Projekt 

wykorzysta 

walory 

lokalizacji 

Gminy 

Krzyżanowice 

oraz jej 

transgraniczne 

położenie. 

Beneficjentami 

będą 

K2 – Ochrona lokalnego 

dziedzictwa historycznego 

i kulturowego 

K4 - Wykorzystanie 

położenia przygranicznego  

i atutów turystycznych  

na rzecz rozwoju 

przedsiębiorczości   

K7 – Budowanie 

tożsamości lokalnej,  

K8 – Aktywizacja 

kulturalna i społeczna 

mieszkańców. 

 

 

Projekt jest 

bezpośrednio 

powiązany  

z projektem 

inwestycyjnym, 

polegającym  

na rewitalizacji 

budynku byłego 

dworca PKP  

w Chałupkach. 

Projekt wykazuje 

komplementarność 

z realizowanymi 

przez Gminę 

Krzyżanowice 

projektami 

rewitalizacyjnymi 

(rewitalizacja 

wozowni  

w ruinach zamku 

w Tworkowie, 

rewitalizacja byłej 

roszarni) 

umożliwiającymi  

wprowadzenie 

nowych funkcji  

w obiektach 

zrewitalizowanych  

Liczba obiektów 

infrastruktury 

zlokalizowanych  

na rewitalizowanych 

obszarach.  

Liczba obiektów,  

w których 

wprowadzono nowe 

funkcje. 

Sprawozdania 

z realizacji 

projektu, 

protokoły 

zdawczo - 

odbiorcze prac, 

raporty 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD8986E-1F8B-4524-A3E7-F0CECC4FDEBE. Podpisany Strona 8



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr XXI/47/2020 z dnia 30 czerwca 2020 roku  

str. 115 

 

podróżujący  

z Polski  

i zagranicy, 

głównie  

z Czech. 

i udostępnienie ich 

do użytku 

publicznego  

w celu zachowania 

dziedzictwa 

kulturalnego  

i historycznego  

z uwzględnieniem 

oddziaływania 

naprawczego na 

obszar 

przeznaczony  

do rewitalizacji 

społecznej. 

Źródło: opracowanie własne 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD8986E-1F8B-4524-A3E7-F0CECC4FDEBE. Podpisany Strona 9



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr XXI/47/2020 z dnia 30 czerwca 2020 roku 

 
str. 116 

 

XVI.3. Źródła finansowania projektów głównych 

Tabela 25 Źródła finansowania 

 

 

  Indykatywne środki finansowe w ramach programu rewitalizacji z podziałem na źródła 

finansowania [w zł] 

LP 

Tytuł 
Program 

 

Działanie/Poddziałanie 

 

pochodzące  

ze źródeł krajowych 

publicznych 

pochodzące ze źródeł 

prywatnych 

pochodzące  

z funduszy UE: 

EFRR, EFS, FS 

pochodzące  

z innych 

źródeł 

Suma 

 

1 

Adaptacja budynku byłej roszarni 

w celu utworzenia Centrum Usług 

Społecznych 

 

RPO WSL 2014 - 

2020 
10.3.3 534.750,00 zł - 3.030.250,00 zł - 3.565.000,00 zł 

2 
Utworzenie Programu Aktywizacji 

Społecznej 
RPO WSL 9.2.2. do ustalenia - 85% - X 

3 

Utworzenie Centrum Kompetencji 

i Umiejętności Dorzecza Górnej Odry.  

 

Interreg V – 

a Republika Czeska 

– Polska 2014- 2020 

OP 3 506.695,14 zł - 2.871.272,46 zł - 3.377.967,60 zł 

4 
Termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej w Chałupkach 

RPO WSL 2014-

2020 
4.3.2 645.400,00 zł - 1.509.600,00 zł  2.155.000,00 zł 

5 
Zagospodarowanie budynków byłej 

strażnicy w Chałupkach 

RPO WSL 2014-

2020 
10.3 450.000,00 zł - 2.550.000,00 zł  3.000.000,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD8986E-1F8B-4524-A3E7-F0CECC4FDEBE. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr XXI/47/2020 z dnia 30 czerwca 2020 roku 

 
str. 117 

 

 

 

  Indykatywne środki finansowe w ramach programu rewitalizacji z podziałem na źródła 

finansowania [w zł] 

LP 

Tytuł 
Program 

 

Działanie/Poddziałanie 

 

pochodzące  

ze źródeł krajowych 

publicznych 

pochodzące ze źródeł 

prywatnych 

pochodzące  

z funduszy UE: 

EFRR, EFS, FS 

pochodzące  

z innych 

źródeł 

Suma 

 

6 
Termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej w Tworkowie 

RPO WSL 2014-

2020 
4.3.2 1.000.000,00 zł - 1.246.000,00 zł  2.245.000,00 zł 

7 
Termomodernizacja Centrum Kultury 

(GZOKSiT) w Tworkowie 

RPO WSL 2014-

2020 
4.3 79.500,00 zł - 450.500,00 zł  530.000,00 zł 

8 

Zagospodarowanie terenu po 

dawnych zbiornikach wody 

w Krzyżanowicach 

Budżet gminy - 52.000 zł - -  52.000,00 zł 

9 
Zagospodarowanie terenu po dawnej 

kopalni piasku tzw. Sandgruba  

Interreg 

V-A 

2014-2020, 

Oś 2 18.000,00 zł  102.000,00 zł  120.000,00 zł 

10 

Zwiększenie szans na zatrudnienie 

osób wykluczonych i zagrożonych 

wykluczeniem społecznym oraz 

zapobieganie zjawisku wykluczenia 

społecznego i ubóstw. 

RPO WSL 2014-

2020 
9.1. 22.605,00 zł - 128.095,00 zł - 150.700,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD8986E-1F8B-4524-A3E7-F0CECC4FDEBE. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr XXI/47/2020 z dnia 30 czerwca 2020 roku 

 
str. 118 

 

 

 

  Indykatywne środki finansowe w ramach programu rewitalizacji z podziałem na źródła 

finansowania [w zł] 

LP 

Tytuł 
Program 

 

Działanie/Poddziałanie 

 

pochodzące  

ze źródeł krajowych 

publicznych 

pochodzące ze źródeł 

prywatnych 

pochodzące  

z funduszy UE: 

EFRR, EFS, FS 

pochodzące  

z innych 

źródeł 

Suma 

 

11 

Integracja-społeczno-zawodowa osób 

niepełnosprawnych w tym 

zagrożonych wykluczeniem 

społecznym 

RPO WSL 2014-

2020 
9.1. 24.000,00 zł - 136.000,00 zł - 160.000,00 zł 

12 

Zwiększenie aktywnej integracji 

i reintegracji w wymiarze społecznym, 

zawodowym, edukacyjnym 

i zdrowotnym matek samotnie 

wychowujących dzieci oraz rodzin 

niewydolnych 

RPO WSL 2014-

2020 
9.1. 27.450,00 zł - 155.550,00 zł - 183.000,00 zł 

13 
Rewitalizacja ruin Zamku w 

Tworkowie 

RPO WSL 2014 – 

2020 
10.3.2. do ustalenia - 85%  X 

14 
Rewitalizacja budynku byłego dworca 
PKP w Chałupkach.  

Fundusze 

Europejskie dla 

Śląskiego  

2021 – 2027 

9.5.  765 000,00 - 4 335 000.00 - 5 100 000,00 

 
Łącznie 4 125 400,14 - 16 514 267,46 - 20 638 667,60 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD8986E-1F8B-4524-A3E7-F0CECC4FDEBE. Podpisany Strona 3



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr XXI/47/2020 z dnia 30 czerwca 2020 roku 

 
str. 119 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD8986E-1F8B-4524-A3E7-F0CECC4FDEBE. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie 

Gmina Krzyżanowice przystępuje do zmiany Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Krzyżanowice 
na lata 2016 – 2023 poprzez rozszerzenie listy projektów rewitalizacyjnych o jedno dodatkowe 
przedsięwzięcie nr 14 w tabeli 24 – Lista i opis projektów głównych oraz tabeli 25 – źródła finansowania. 
Całość materiału została ujęta w ujednolicony tekst, który przekazany zostanie do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.  

Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, 
prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, 
przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez lokalny samorząd oraz inne 
zainteresowane podmioty na podstawie przyjętego programu rewitalizacji. 

Projekty rewitalizacyjne finansowane mogą być ze źródeł zewnętrznych, zarówno krajowych jak 
i europejskich. Rozszerzenie listy projektów rewitalizacyjnych o przedmiotowy, dodatkowy projekt 
umożliwi wnioskowanie o jego dofinansowanie ze środków zewnętrznych. 

Ze względu na powyższe, wnioskuje się o przyjęcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD8986E-1F8B-4524-A3E7-F0CECC4FDEBE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Tabela 24  Lista i opis projektów głównych, realizowanych w ramach PR
	Zalacznik 2 Tabela 25  Żródła finansowania
	Uzasadnienie



